
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 1 

Criado pela Lei ComplementarNº 15 de 02/07/2004  Edição EXTRA 4627 Ponta Porã-MS 25 Fevereiro de 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2024 QUE, ENTRE SI, CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ E J. H. H. HOTÉIS LTDA 
EPP, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023. 
Representantes das Partes: Eduardo Esgaib Campos e Maria Elisa Peralta Hernández das Neves. 
Objeto do Aditamento: Por meio do presente termo aditivo, as partes ajustam a prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato por 
mais 12 (doze) meses, a contar de 21/01/2025, conforme especificações constantes da CI n° 70/2025/SMA e do Parecer PGM n° 207/2025, que 
integram o presente instrumento independentemente de transcrição. 
Justificativa: Conforme consignado na CI nº 70/2025/SMA e analisado pelo Parecer PGM nº 207/2025, a situação está devidamente justificada, 
nos termos do art. 57, §1º, inciso III da Lei nº 8.666/1993. 
 
Dotações Orçamentárias: 
 

Órgão/UO Função programática Projeto 
Natureza da 
despesa 

Fonte do Recurso Ficha 

05.01 04.122.0001 2006 33.90.39 1.500.0000 036 

20.01 12.361.0002 2200 33.90.39 1.501.1001 870 

17.01 04.122.0001 2002 33.90.39 1.500.0000 700 

10.01 10.301.0003 2184 33.90.39 1.500.1002 482 

18.01 04.123.0001 2126 33.90.39 1.500.0000 819 

 
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021 e Parecer PGM nº 207/2025. 
Data da Assinatura: 21.01.2025. 
 

Eduardo Esgaib Campos 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2022 QUE, ENTRE SI, CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ E CONSTRUTORA B&C 
LTDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2021 – PROCESSO Nº 13.928/2021. 
Representantes das Partes: Eduardo Esgaib Campos e Valberto Costa da Silva. 
Objeto do Aditamento: Por meio do presente termo aditivo, as partes ajustam a prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato por 
mais 12 (doze) meses, para 01/02/2026, conforme especificações constantes da CI n° 50/2025/SMOU/CONV e do Parecer PGM n° 201/2025, 
que integram o presente instrumento independentemente de transcrição. 
Justificativa: Conforme consignado na CI nº 50/2025/SMOU/CONV e analisado pelo Parecer PGM nº 201/2025, a situação está devidamente 
justificada, nos termos do art. 57, §1º, incisos II e IV da Lei nº 8.666/1993. 
 
Dotação Orçamentária: 

 

Órgão/UO Função programática Projeto 
Natureza da 
despesa 

Fonte do Recurso Ficha 

20.01 12.361.0002 1002 44.90.51 1.500.1001 856 

Poder Executivo 

Extrato 
 
 
 
 



Diário Oficial de Edição EXTRA 4627 Ponta Porã-MS 25.02.2025 

 2 

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021 e Parecer PGM nº 201/2025. 
Data da Assinatura: 29.01.2025. 
 

Eduardo Esgaib Campos 
Prefeito Municipal 

 Diário Oficial 

Órgão de Divulgação Oficial do Município de Ponta Porã – MS ..           

______________________________________________________________________________________  

 

 

Criado pela Lei Complementar Nº 15 de 02 / 07 / 2004 

Órgão Oficial destinado à publicação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Ponta Porã - MS 

 

PODER EXECUTIVO 

 

Prefeito: EDUARDO ESGAIB CAMPOS 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

Presidente: AGNALDO PEREIRA LIMA 

 

Rua Guia Lopes, 663 – Centro – Ponta Porã – MS 

CEP: 79.900-000 – Tel.: 3431-5367 


